
令和６年３月吉日  

 

谷塚中学校入学生徒 保護者 様 

 

                                                         草加市立谷塚中学校 

                                                           校長  本 間 錦 一  

 

 

令和６年度準備登校・入学式のお知らせ 

 

  早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、お子さまには谷塚中学校にご入学の運びとなりましたこと、誠におめでとうございます。お子さまは

もちろんのこと、ご家族のお慶びもひとしおかと存じます。 

つきましては、第７８回入学式を下記の通り挙行いたしますのでご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 準備登校 

（１）日 時   令和６年４月５日（金） １１：３０～１２：００ 

                          クラス発表 １１：００～（掲示） 

（２）内 容   学級指導、提出物の回収 

（３）持ち物   サブバック、上履き、筆記用具、 

提出物（生徒家庭環境調査票、学費等口座振替依頼書、ＰＴＡ同意書） 

 

２ 入学式 

（１）日 時   令和６年４月８日（月） 新入生受付   ９：００～ 

                    保護者受付   ９：３０～  

                    開 式      １０：００ 

（２）会 場   谷塚中学校 体育館 

 

３ 備 考    入学式終了後に写真撮影、ＰＴＡ説明等があります。 

 

４ 注意事項  

・準備登校、入学式を含め、生徒は谷塚中学校の制服で登校をしてください。 

・保護者の入学式への出席は、２名以内でお願いいたします。指定の時間に体育館へお越しください。 

・保護者の方は、下足を入れる袋と上履きやスリッパをご用意ください。 

・駐車場はございませんので、お車での来校はご遠慮ください。 

・体操着の記名の件については、準備登校時に詳しいプリントを配布いたします。 

・何かご不明な点がありましたら担当まで連絡ください。 

 

 

【担当】草加市立谷塚中学校 教頭 清水 

電話 ０４８－９２５－２４２１ 


